
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

TRATTAMENTO GIURIDICO

TRATTAMENTO GIURIDICO

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 09/06/2020

AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER L'EVENTUALE COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE IN SERVIZIO 
A TEMPO INDETERMINATO PRESSO ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS.165/2001, PER N. 2 POSTI DI "ASSISTENTE SOCIALE" CAT. 
GIUR. D PRESSO IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA. AMMISSIONE CANDIDATI. 
APPROVAZIONE ATTI.

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE

VETRUGNO TEODORO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 161 DEL 09/06/2020

OGGETTO:

AVVISO  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA  PER  L'EVENTUALE  COPERTURA  A  TEMPO

INDETERMINATO  E  PIENO  MEDIANTE  PASSAGGIO  DIRETTO  DI  PERSONALE  IN

SERVIZIO  A  TEMPO  INDETERMINATO  PRESSO  ALTRE  PUBBLICHE

AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS.165/2001, PER N. 2 POSTI DI

"ASSISTENTE  SOCIALE"  CAT.  GIUR.  D  PRESSO  IL  COMUNE  DI  ANZOLA

DELL'EMILIA. AMMISSIONE CANDIDATI. APPROVAZIONE ATTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

Richiamate le proprie precedenti determinazioni:

• n.  23  del  28/01/2020  con  oggetto  “Approvazione  avviso  di  mobilità  volontaria  e  nomina

commissione  per  l'eventuale  copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  mediante  passaggio

diretto di personale in servizio a tempo indeterminato presso altre pubbliche amministrazioni, ai

sensi dell’art. 30 del D. Lgs.165/2001, per n. 2 posti di “Assistente sociale” cat. giur. D presso il

comune di Anzola dell’Emilia.”;

• n.  43  del  11/02/2020  con  oggetto  “Rettifica  avviso  di  mobilità  volontaria  di  cui  alla

determinazione n. 23 del 28/01/2020 n. 2 “Assistente sociale” comune Anzola dell'Emilia”;

• n. 70 del 02/03/2020 con oggetto “Avviso  di mobilità volontaria e nomina commissione per

l'eventuale copertura a tempo indeterminato e pieno mediante passaggio diretto di personale in

servizio a tempo indeterminato presso altre pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del

D. Lgs.165/2001, per n. 2 posti di “Assistente sociale” cat. giur. D presso il comune di Anzola

dell’Emilia. Ammissione candidati”;

Rispetto alla procedura di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 si è proceduto a richiedere la

pubblicazione dell’avviso:

• sul sito web istituzionale e albo pretorio on-line dell’Unione Terred’Acqua;

• alle amministrazioni comunali delle Province di Bologna, Modena e Ferrara;

• alle OO.SS. maggiormente rappresentative;

Preso atto che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 3 domande di partecipazione alla

selezione per n. 2 posti di “Assistente sociale” cat. giur. D presso il comune di Anzola dell’Emilia e che

i candidati risultati in possesso dei requisiti per la partecipazione alla selezione stessa sono i seguenti:

PROT.

1956/2020

2336/2020

2348/2020



DETERMINAZIONE NR. 161 DEL 09/06/2020

Considerato che la commissione giudicatrice ha espletato le procedure affidate e, al termine dei

propri lavori, ha consegnato il verbale delle operazioni svolte dal quale emerge che la procedura della

presente selezione si è regolarmente svolta senza nessun fatto di rilievo;

Visto il verbale della citata commissione esaminatrice n. 1 del 28/05/2020 firmato da tutti i

componenti  la  commissione  stessa  e  conservato  agli  atti  del  Servizio  Personale  e  Organizzazione

dell’Unione Terred’Acqua e ritenuto opportuno approvarlo, prendendo atto dei giudizi formulati dalla

predetta commissione;

Preso atto che con il verbale suddetto, redatto a conclusione dei colloqui:

a)  sono  stati  individuati  i  seguenti  candidati  in  possesso  della  professionalità  rispetto  al  posto  da

ricoprire e alle funzioni e competenze richieste per il Comune di Anzola dell’Emilia:

PROT.

2336/2020

2348/2020

b) non rispondono esattamente alle attuali esigenze del Comune di Anzola dell’Emilia in particolare

relativamente  alle  conoscenze  dell’organizzazione  delle  rete  dei  servizi  e  dei  sistemi  informativi

gestionali in uso del territorio a cui appartiene il comune di Anzola dell’Emilia i seguenti candidati:

PROT.

1956/2020

 Dato atto:

• che il presente atto risulta compatibile con gli strumenti di programmazione dell’ente; 

• di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs 39/2013 nè in alcuna

situazione,  anche  potenziale,  di  conflitto  di  interesse  come  disposto  dal  Codice  di

Comportamento dell'Unione e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel

caso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a verità, così come previsto

dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Ritenuta la propria competenza in forza degli atti di organizzazione vigenti, giusto il decreto n.

13/2019 col quale vengono assegnati al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 del D.Lgs.

267/2000 relativamente al Servizio Personale e Organizzazione dell’Unione Terred’Acqua;

Visti:



DETERMINAZIONE NR. 161 DEL 09/06/2020

• il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

• il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;

• l'art.  5  del  D.Lgs.  n.165 del  30.03.2001, come modificato  dall'art.  34 del  D.Lgs.  n.150 del

27.10.2009,  che  conferisce  agli  organi  preposti  alla  gestione  dell'ente  la  determinazione

dell'organizzazione degli uffici e la direzione e l'organizzazione del  lavoro nell'ambito degli

uffici;

• il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali;

• l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (funzioni e responsabilità della dirigenza);

• lo Statuto vigente;

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• il  "Regolamento  unico  per  l'accesso  all’impiego"  dell'Unione  Terred'acqua  approvato  con

deliberazione n. 61 del 10/12/2019;

DETERMINA

per le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate:

1) di prendere atto del verbale n. 1 del 28/05/2020 rassegnato dalla Commissione esaminatrice

della  procedura  di  mobilità  di  cui  all’art.  30  del  D.Lgs.  165/01  per  l’eventuale  copertura

mediante passaggio diretto di personale in servizio presso altre pubbliche amministrazioni, ai

sensi dell'art. 30 del D.Lgs.165/2001 per n. 2 posti di “Assistente sociale” cat. giur. D presso il

comune di Anzola dell’Emilia nominata con determinazione n. 23 del 28/01/2020;

2) di prendere atto che, dalle risultanze del suddetto verbale, relativo al trasferimento con mobilità

volontaria  ex  art.30  del  D.lgs.  n.  165/2001  mediante  cessione  del  contratto  di  lavoro

subordinato a tempo indeterminato di cui alla presente selezione:

• sono stati ritenuti in possesso della professionalità rispetto al posto da ricoprire e alle funzioni e

competenze richieste per il comune di Anzola dell’Emilia i seguenti candidati

PROT.

2336/2020

2348/2020

• non  rispondono  esattamente  alle  attuali  esigenze  del  Comune  di  Anzola  dell’Emilia  in

particolare relativamente alle conoscenze dell’organizzazione delle rete dei servizi e dei sistemi

informativi gestionali in uso del territorio a cui appartiene il comune di Anzola dell’Emilia i

seguenti candidati

PROT.



DETERMINAZIONE NR. 161 DEL 09/06/2020

1956/2020

3) di  dare atto che si provvederà, con successive determinazioni, a stabilire la data di effettiva

decorrenza  del  trasferimento  mediante  cessione  del  contratto  di  lavoro,  subordinatamente

all'acquisizione dalle amministrazioni di appartenenza del nulla osta definitivo alla mobilità di

che trattasi  e,  comunque,  previ  accordi  tra i  Responsabili  del Comune di  appartenenza e di

destinazione del candidato;

4) di dare atto che le risultanze della presente procedura saranno comunicate ai candidati tramite

pubblicazione  di  apposito  prospetto  sul  sito  dell’Unione  Terred’Acqua,  nella  sezione

“Amministrazione trasparente”- “Bandi di concorso” nel rispetto della normativa in materia di

trasparenza ed anticorruzione vigente;

5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  ai  componenti  la  commissione  esaminatrice  per

quanto di rispettiva competenza.

Il presente atto si compone di un allegato contenente dati personali e/o sensibili che viene escluso

dalla pubblicazione.

Il Responsabile Servizio Personale e Organizzazione

dott. Vetrugno Teodoro

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del “Codice dell'Amministrazione Digitale” nella data

risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre

1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale (D. lgs 82/2005).


		2020-06-09T11:20:41+0200
	Teodoro Vetrugno




